MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO SUMÉ (PB)   28 de JUNHO de 2022 pág. 01-02

Processo Seletivo nº 010/2022
Edital nº 001/2022

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simpliĕ cado
nº 010/2022 (Curso de Costureiro(a) Industrial – Tecido
Plano), instituída por meio da Portaria nº 349, de 08 de
junho de 2022, torna público a ERRATA REFERENTE A
ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO ESTABELECIDO NO
ITEM 1, DO PROCESSO SELETIVO N.º 010/2022, con-
forme descriminado abaixo:
ONDE SE LÊ,

1.1 Lançamento do Edital: 10 de junho de 2022.
1.2 Período de Inscrição: 13 de junho de 2022 a 01 de ju-
nho de 2022.
1.3 Divulgação das Inscrições Homologadas: 27 de junho
de 2022.
1.4 Entrevista: 29 de junho de 2022 a 30 de junho de 2022.
1.5 Resultado Final: 01 de julho de 2022.
LEIA-SE,
1.1 Lançamento do Edital: 10 de junho de 2022.
1.2 Período de Inscrição: 13 de junho de 2022 a 01 de julho
de 2022.
1.3 Divulgação das Inscrições Homologadas: 04 de julho
de 2022.
1.4 Entrevista: 06 de julho de 2022 a 07 de julho de 2022.
1.5 Resultado Final: 08 de julho de 2022.

Sumé – Paraíba, 28 de junho de 2022

ELIDIENE BATISTA DA SILVA
Presidente da Comissão de Seleção
Portaria n.º 349/2022

PORTARIA Nº 353/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas
pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 8,43% (oito vírgula quarenta e três por
cento) sobre o vencimento de CÍCERO PEQUENO DA

PORTARIA Nº 354/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas
pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 1,29% (um vírgula vinte e nove por cen-
to) sobre o vencimento de FILIPE TERTO ALVES DA SIL-
VA, servidor comissionado, Chefe da Unidade Central de
Informática, Símbolo DAS-3, lotado na Secretaria de Ad-
ministração da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da
Paraíba.
Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 28 de junho de
2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 355/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas
pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 12,5% (doze vírgula cinco por cento) so-
bre o vencimento de FLÁVIO BEZERRA DA SILVA, ser-
vidor efetivo, Auxiliar de Serviço, Símbolo ANE-104.1, lo-
tado na Secretaria de Orçamento e Finanças da Prefeitura
Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.
Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 28 de junho de
2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

SILVA, servidor comissionado, Chefe da Seção de Gara-
gem da Divisão de Serviços Especiais da Coordenação
Central de Clínica Médica, Símbolo DAI-3, lotado na Se-
cretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado
da Paraíba.
Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 28 de junho de
2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

ANO XX - EDIÇÃO SUMÉ (PB)   28 de JUNHO de 2022 pág. 02-02

PORTARIA Nº 356/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas
pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 100% (cem por cento) sobre a remune-
ração de DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA,
servidor comissionado, Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitações, Símbolo DAS-1, lotado no Gabinete
do Prefeito da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da
Paraíba.
Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 28 de junho de
2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA